
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 
DETERMINAZIONE  N. 423                              del 28-12-2017 
 
 
 
O G G E T T O: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE NUOVE PROGRESSIONI 

ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 01.01.2017  
 
  
Recoaro Terme, il giorno VENTOTTO del mese DICEMBRE dell’anno duemilaDICIASSETTE 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 149 del 15.11.2017 avente per oggetto 
“Direttiva alla delegazione trattante di parte pubblica per la conduzione della contrattazione 
decentrata relativa all’annualità 2017”, nella quale tra l’altro veniva indicato di verificare la 
possibilità di aprire un confronto sulle progressioni economiche orizzontali (P.E.O.); 
 
 Richiamato l’accordo decentrato per la distribuzione del fondo produttività anno 2017, la cui 
preintesa è stata sottoscritta in data 21.12.2017, e all’interno della quale è stato inserito un accordo 
triennale (2017, 2018, 2019) per le progressioni economiche orizzontali così complessivamente 
determinate: 

- anno 2017: cat. A 1 progressione, cat. B 5 progressioni, cat. C 3 progressioni, cat. D 2 
progressioni 

- anno 2018: cat. B 2 progressioni, cat. C 3 progressioni, cat. D 1 progressione 
- anno 2019: cat. B 1 progressione, cat. C 1 progressione, cat. D 1 progressione; 

 
Dato altresì atto che la preintesa ha definito anche i criteri, cui si rinvia, necessari per il 

raggiungimento della P.E.O; 
 
 Visto l’avviso prot. n. 12373 del 21.12.2017, pubblicato all’Albo Pretorio online dal 
21.12.2017 al 27.12.2017, relativo all’argomento in parola; 
 
 Viste le domande di partecipazione alla selezione dei dipendenti, acquisite agli atti entro la 
scadenza perentoria del 27.12.2017; 
 
 Rilevato che entro suddetto termine sono pervenute n. 27 domande di cui n. 1 appartenente 
alla cat. A, n. 9 appartenenti alla cat. B, n. 11 appartenenti alla cat. C, n. 6 appartenenti alla cat. D; 
 
 Atteso altresì che tra le domande appartenenti alla categoria B, una risulta irricevibile in 
quanto il dipendente ha già raggiunto il livello economico massimo della categoria di appartenenza; 



 
Richiamata la determinazione n. 350 del 22.11.2017 con la quale sono state costituite le 

risorse decentrate stabili per la contrattazione decentrata integrativa per l’anno 2017; 
 
Dato atto che le risorse stabili disponibili per le progressioni economiche orizzontali per 

l’anno 2017 ammontano a complessivi Euro 8.000,00=; 
 

Rilevato che in base alla graduatoria allegata al presente provvedimento sarà possibile 
riconoscere la P.E.O. dal 01.01.2017 nel limite delle predette risorse; 

 
Visto il parere della Ragioneria generale dello Stato n. 49781/2017 che, riprendendo un 

precedente orientamento del Dipartimento per la Funzione Pubblica prot. n. 83583 del 27.10.2014, 
successivamente riconfermato anche dall’Aran con nota n. 7086 del 13.09.2016, ritiene che la 
decorrenza delle P.E.O. non possa essere anteriore al primo gennaio dell’anno nel quale risulta 
approvata la relativa graduatoria; 
 Richiamato il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 
 Richiamate altresì tutte le altre disposizioni vigenti in materia; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 4814 del 17.05.2016 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria per le Progressioni 

Economiche Orizzontali con decorrenza dal 01.01.2017, allegato sub A) alla presente 
determinazione; 

2. Di pubblicare la predetta graduatoria all’Albo Pretorio online e sul sito Internet istituzionale 
per 15 giorni consecutivi entro i quali i dipendenti interessati potranno eventualmente 
presentare osservazioni; 

3. Di dare atto che scaduto il termine di pubblicazione la graduatoria sarà esecutiva a tutti gli 
effetti; 

4. Di dare altresì atto che il costo complessivo per le P.E.O. 2017, comprensivo del rateo della 
13^ mensilità, risulta essere pari ad Euro 7.236,51= e che pertanto si rileva una economia di 
spesa pari ad Euro 763,49=, che ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della preintesa per il CCDI 
2017, sottoscritta il 21.12.2017, verrà portata in aumento per le progressioni orizzontali 
dell’anno 2018; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento alle R.S.U. e alle OO.SS. nonché all’Ufficio 
Ragioneria per i provvedimenti conseguenti; 

6. Di dare altresì atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

                  F.to  Cartisano  
 
 
******************************************************************************** 
 
VISTO favorevole ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità amministrativa 
e contabile e attestazione della copertura finanziaria della spesa per complessivi Euro 7.236,51 
sull’intervento sopra indicato, imputando la stessa come segue: 
 



- per Euro    7.236,51  al Cap.   2690    impegno 17/1035; 
 
del bilancio 2017 reso dal Responsabile del settore Servizi al cittadino e Affari Generali e dal  
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Recoaro Terme, 28.12.2017 
 
      IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
                                                                      F.to Bettanin 
 
 
******************************************************************************** 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________ per 15 giorni consecutivi. 
 
Recoaro Terme, ____________ 
 

 L’ISTRUTTORE AMMINISTRAVO 
                    F.to  Zini  
 
 
******************************************************************************** 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli. 
 
Lì _____________________                                       
      
       L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO  
 


